

പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ
ആറാം സമ്മേളനം

2007 സെപ്റ്റംബർ 10, തിങ്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പിൽ നടപ്പിലാക്കാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന കാര്യക്ഷമതാ വർഷ പരിപാടിയുടെ നടത്തിപ്പിൽ ഉളവായിരിക്കുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന പ്രശ്നങ്ങളിലേക്ക് ശ്രീ.പി.സി. വിഷ്ണുനാഥ് വിദ്യാഭ്യാസവും സാംസ്കാരിക കാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സുനാമി പുനരധിവാസ പദ്ധതിക്കായി അനുവദിക്കപ്പെട്ടതുക സമയ ബന്ധിതമായി പ്രയോജനപ്പെടുത്തുന്നതിന് സത്വര നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. സി. എം. ദിനേശ് മന്ത്രി റവന്യൂ വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവും സഭാനേതാവുമായ ശ്രീ. വി.എസ്.അച്യുതാനന്ദൻ സമിതിയുടെ പതിനാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) മുഖ്യമന്ത്രിയും പത്താം സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി.എസ്.അച്യുതാനന്ദൻ 2007-ലെ കേരള സാമൂഹ്യവിരുദ്ധ പ്രവർത്തനങ്ങൾ (തടയൽ) ബില്ലിനേയും 2007-ലെ കേരള പോലീസ് (ഭേദഗതി) ബില്ലിനേയും സംബന്ധിക്കുന്ന സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന :

കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ പതിനാലാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

5. നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം:

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും:

- (1) 2007 - ലെ കേരള സംസ്ഥാന ഉന്നതവിദ്യാഭ്യാസ കൗൺസിൽ ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (2) 2007 -ലെ മഹാത്മാഗാന്ധി സർവ്വകലാശാല (ഭേദഗതി) ബിൽ
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2007 സെപ്റ്റംബർ 9.

ഡോ. എൻ. കെ.ജയകുമാർ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Sixth Session

Monday, September 10, 2007

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri.P.C.Vishnunadh to call the attention of the Minister for Education and Culture to the crisis, reportedly existing in the Efficiency- Year Programme proposed to be implemented in the Education Department in the State.
- (2) Shri. C.M.Dinesh Mani to call the attention of the Minister for Revenue to the necessity to take immediate steps for the time bound utilisation of the funds allotted to Tsunami Rehabilitation Programme.

III. Presentation of Reports:

- (1) Shri. V.S. Achuthanandan, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Fourteenth Report of the Committee.
- (2) Shri. V.S. Achuthanandan, Chief Minister and Chairman Subject Committee X to present the Reports of the Subject Committee on the Kerala Anti-Social Activities (Prevention) Bill, 2007 and the Kerala Police (Amendment) Bill, 2007.

IV. Consideration of Report :

Consideration of the Fourteenth Report of the Business Advisory Committee.

V. Legislative Business:

Introduction and motion for reference to Subject Committee of the following Bills :

- (1) The Kerala State Higher Education Council Bill,2007
(Discussion to be concluded)
- (2) The Mahatma Gandhi University (Amendment)Bill,
2007. (Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
September 9, 2007.

DR. N.K.Jayakumar,
Secretary.